

**T.C.**  
**KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI**  
**EDİRNE KÜLTÜR VARLIKLARINI**  
**KORUMA BÖLGE KURULU**  
**K A R A R**

**Toplantı Tarihi-No : 30.01.2012- 11**  
**Karar Tarihi ve No : 30.01.2012- 204**

**Toplantı Yeri**  
**EDİRNE**

Edirne İli, Keşan İlçesi, sit alanı dışında, Yayla Köyü sınırları içerisinde kalan 1066 parselde yer alan Yayla Kalesi kalıntılarına ilişkin Edirne Müze Müdürlüğü ve Edirne Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanları tarafından hazırlanan rapor ile Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünün 23.09.2011 tarih ve 194442 sayılı yazısı okundu, dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Edirne İli, Keşan İlçesi, sit alanı dışında, Yayla Köyü sınırları içerisinde kalan 1066 parselde yer alan Yayla Kalesi kalıntılarının 2863 sayılı yasa kapsamına giren özellikler taşıması nedeniyle 1/25000 ölçekli haritada belirlenen sınırları ve koordinatları itibarıyla 1. derece arkeolojik sit alanı olarak tescil edilmesi edilmesine,

Taşınmazda Koruma Amaçlı İmar Planı yapılıncaya kadar Koruma Yüksek Kurulunun 05.11.1999 gün ve 658 sayılı ilke kararında yer alan 1. derece arkeolojik sit alanı hükümlerinin geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma koşulları olarak belirlenmesine karar verildi..

**ASLI GİBİDİR**

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ	D.K.V.K.E.	S i T		ENVANTER NO	
<b>TÜRKİYE</b>	<b>KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ</b>				HARİTA NO	
İLİ : EDİRNE	İLÇESİ : KEŞAN	MAHALLE - KÖY : Yayla Köyü	VEYA MEVKİİ :	KADASTRO PAFTA :	ADA	PARSEL
ADI : Yayla Kalesi kalıntısı						Koordinatlı şekli
<p><b>GENEL TANIM :</b> Kale stratejik yol üzerinde, geçit ve dar boğazlarda, askeri önemi olan şehirlerde, gerekli askeri kuvveti barındırarak, savunma ve güvenliği sağlamak için yapılan kalın duvarlı, burçlu, mazgallı yapılardır. Kale mimarisi tarihin ilk devirlerinden itibaren gelişimgöstermiştir. Askeri mimari, çerçevesi içine giren kaleyi, benzeri olan hisar ve surdan ayırt etmek lazımdır. Hisar bir mesken olarak düşünülüp tahkim edilmiş, tek bir kütle halindeki yapıdır. Batı dillerinden dilimize geçen şato kelimesinin karşılığıdır. Sur ise bir şehir veya kasabayı korumak üzere, bu yerin etrafını çeviren kuleli tahkimat duvarına verilen addır. Kale genellikle stratejik yerlerde, arazinin tabii özelliklerinden faydalanarak inşa edilirdi. Kale yapımında kolay ve az sayıda bir kuvvetle savunulabilmesi, gerektiğinde içeriden dışarıya çıkılabilmesi, uzun süreli kuşatmalara dayanabilmesi, bir veya birkaç tarafın tabii engeller ile emniyette olması gibi özellikler gözönünde bulundurulurdu.</p>						
<p><b>ŞİMDİKİ TEHLİKELER :</b> Kaçak kazı ve çevresel faktörler</p>						
<p><b>ŞİMDİKİ DURUM :</b> Harap</p>						
<p><b>SİT POTANSİYELİ :</b> 1. derece arkeolojik sit</p>				<p><b>KORUMA DERECESİ:</b> 1. derece arkeolojik sit</p>		
<p><b>ŞİMDİKİ KORUMA :</b> Yok</p>				<p><b>HAZIRLAYANLAR:</b> Deniz ÖZBİLGE Arkeolog Müze Müdürlüğü Kemal ERKAN Arkeolog Müze Müdürlüğü Figen BAYRAKTAR Arkeolog K.B.K.MD. Kurtuluş ÖZÇELİK Harita Mühendisi K.B.K.MD.</p>		
<p><b>ÖNERİLEN KORUMA :</b> 1. derece arkeolojik sit</p>				<p><b>KONTROL EDEN:</b> Ömer EREN K.V.K.B.K. Müdürü</p>		
<p><b>YAYIN DİZİSİ :</b></p>				<p><b>KORUMA KURULU KARARLARI</b></p>		
<p><b>GÖZLEMLER :</b> Yayla sahilinde bulunan kale kalıntısının duvarları düzensiz taş dizileri ile oluşturulmuştur. duvarın devam eden ve daha iyi korunan kısmında kayaya doğru bir girinti bulunmaktadır duvar kalıntılarının içerisine aralıklarla yerleştirilen pitoslar tespit edilmiştir. Pitoslar kırık olmalarına rağmen boyutları bazı yerlerde algılanabilmektedir.</p>				<p><b>REVİZYON</b></p>		
				<p><b>KORUMA KURULU ONAYI</b></p>		

**HARİTALAR, FOTOĞRAFLAR :**



T. C.  
KÜLTÜR BAKANLIĞI  
Edirne Kültür ve Tabii Varlıklarını Koruma Kurulunun

E.R.T.V.R. Kararının 30.01.2012  
Tarih ve 204 sayılı karar ekidir.

**UYGUNDUR**  
Ömer EREN  
Müdür V.



EDİRNE İLİ KEŞAN İLÇESİ  
YALA KÖYÜ- KALE MEVKİİ I.DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANI

